
 
 

   

  
 

 

 
 

 
 

 

  
 

 
  
 

   

 
 
 

    
 

   
 

 
 

 
 

  
 

  
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

     
  

 
  

 
   

  

  
 

 

  
    

   
  

 
    

    
  

  

  
    

 

   
   

FORTI FIKATIONSVERKET Datum Beteckning 
2025-05-28 935/2025 

Informationsklass Sid nr 

Informationsklass 1 1(2) 
(Grund) 

Mottagare 
Regeringskansliet (Klimat- och 
näringslivsdepartementet) Vår handläggare 

Johan Frank, 010-44 44 992 

Vårt föregående datum Vår föregående beteckning 

Er handläggare 
Sändlista: se sista sidan Kristin Skeppsby 

Ert föregående datum Er beteckning 
2025-02-04 KN2023/02 

Remissvar avseende betänkandet En ny samordnad 
miljöbedömnings- och tillståndsprövningsprocess (SOU 2024:98) 

Yttrande 
Fortifikationsverket övergripande uppfattning är att utredningen är mycket omfattande och 
svår att överblicka, både avseende innehåll och förslag. Fortifikationsverket tillstyrker dock 
utgångspunkten att de EU-rättsliga kraven ska vara styrande avseende när tillståndsplikt 
infaller för miljöfarlig verksamhet. 

Fortifikationsverket är också positiv till att tidsfrister införs i prövningsprocessen, vilket 
sannolikt kommer att bidra till att bättre kunna bedöma tidsåtgång för den större delen av 
processen. 

Fortifikationsverket välkomnar att samrådet placeras tidigt i processkedjan. Möjlighet till 
tidiga justeringar kan undvika sena och ofta kostnadsintensiva omarbetningar för ett projekt. 
Fortifikationsverket anser dock att förslaget om att meddelande om en åtgärd som omfattas av 
granskningsförfarande ska anses medföra betydande miljöpåverkan meddelas först i samband 
med beslut om granskning, ha till följd att hela processen måste göras om kommer att medföra 
betydande försening. För verksamheter där tveksamhet råder kring frågan om betydande 
miljöpåverkan riskerar förslaget få till följd att handläggningstiderna för dessa verksamheter i 
praktiken blir de längsta. Fortifikationsverket motsätter sig förslaget och anser att 
bedömningen om en verksamhet kan anses medföra betydande miljöpåverkan måste ske tidigt 
i processen så att verksamhetsutövare kan anpassa prövningen utifrån det. 

Vidare menar Fortifikationsverket att förslaget att införa fyra olika prövningsnivåer riskerar 
att bidra till gränsdragningsproblematik. Därtill förefaller syftet och innebörden av de olika 
prövningsnivåerna oklara. 

Fortifikationsverket ser det inte som ändamålsenligt eller effektivt att införa nya begrepp i 
miljöprövningen i enlighet med utredninges förslag. Sedan miljöbalkens införande har en 
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FORTI FIKATIONSVERKET 
Datum Beteckning 
2025-05-1928 935/2025 

Sid nr 
2(2) 

omfattande praxis utarbetats och det torde numera inte föreligga några större osäkerheter 
kring det prövningspliktiga området. 

Fortifikationsverket är avvaktande till förslaget att begränsa vissa myndigheters talerätt i syfte 
att göra processen snabbare. Myndigheten noterar att talerätten tillämpas restriktivt idag, 
varför en begränsning skulle medföra ingen eller liten effekt. 

Beslut 
Yttrandet har beslutats av ställföreträdande generaldirektör Caroline Reuterskiöld Wall. 
Verksamhetssamordnare Johan Frank har varit föredragande. I den slutliga handläggningen 
har chefen för ledningsstaben Magnus Önnestig och verksjurist Johannes Persson deltagit. 

Caroline Reuterskiöld Wall 
Ställföreträdande generaldirektör 

Sändlista: 

LS 
JUR 
UtVS 
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